
 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 24/03/2016 16:31:07-Página 1 de 3 

 

ROBEN 

12 Anos 
Fundada em: 

27/02/2004 

RESOLUÇÃO Nº 04/2016 - ROBEN- 23/03/2016 

 

Dispõe aprovação da LOGO MARCA 

do Conjunto/Missão de Adoles-

cente Amor Real e criação, e da 

outras providências. 

 

O Pastor Local desta congregação, no uso de suas 

atribuições legais que o cargo lhe confere e pela Portaria 

Ministerial da Congregação Rocha da Bênção nº 01 de 

08/01/2016, em acordo com o Regimento Interno desta 

congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto do Templo 

Central A PIONEIRA art. 50 e considerando: 

 

- A necessidade de ter uma logo para demonstração vi-

sual do ministério,  

 

Resolve: 

 

Art. 1. Registrar a logo marca atribuída na assembleia 

de reunião plurianual no dia 12/03/2016 e registrada em ata a 

necessidade da mesma, o qual à Líder das Crianças requereu e 

assim foi feito com mão de Obra voluntaria e de oferta ao 

Senhor dos Exércitos, Jesus Cristo, (Jeová).  

Art. 2. Com objetivo de personalizar cada conjunto. 

Art. 3. Autor da criação da Logo marca irmão EDSON DA 

CONCEIÇÃO SILVA Matrícula nº20139623. 

Art. 4. Líder do conjunto dos adolescentes aprovou 

juntamente com a igreja.  

§ 1. ZIZA NOVAES SERRÃO – 2015981204; 

http://www.rochadabencao.org/


 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 24/03/2016 16:31:07-Página 2 de 3 

 

ROBEN 

12 Anos 
Fundada em: 

27/02/2004 

§ 2.  Vice-Líder LILIANE MAGNO PEREIRA MORAES – 

2015011802 

Art. 5. Segue em anexo I – logo Marca da Missão/Conjunto 

de Adolescente Amor Real e publicação no site OFICIAL da 

congregação e registro no Diário oficial do Estado do Amapá – 

DOE. 

Art. 6. Esta Resolução entra em vigor a partir desta 

data. 

   Gabinete da Secretaria da ROBEN, Macapá – (AP), quarta-

feira, 23 de março de 2016. 

 

 

 

 

 

Pr. Miqueias Fernandes De Sousa 
Port. Nº 01/2016-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local– 

 

  

http://www.rochadabencao.org/


 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 

Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 24/03/2016 16:31:07-Página 3 de 3 

 

ROBEN 

12 Anos 
Fundada em: 

27/02/2004 

Anexo I 

Resolução nº 04/2016 

Criação da Logo Marca dos Adolescentes 

Amor Real  

 

 

http://www.rochadabencao.org/

